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Oświadczenie skierowane do ministra finansów, funduszy i polityki regionalnej Tadeusza Kościńskiego 

Panie Ministrze! 

Z głębokim zaniepokojeniem wysłuchuję głosów przedstawicieli branży gastronomicznej, którzy posiada-

ją kluby i dyskoteki. Zgłaszają oni duże problemy z zachowaniem płynności finansowej w swoich przedsię-

biorstwach. Branża gastronomiczna jest jedną z najbardziej dotkniętych pandemią COVID-19. Ponosi ona 

największe konsekwencje zamrożenia, a także zamknięcia części sektorów gospodarki. Lokale gastronomicz-

ne o charakterze klubów i dyskotek zostały zamknięte na samym początku pandemii wraz z pozostałymi 

przedsiębiorstwami gastronomicznymi i do dziś nie mogą funkcjonować w normalny sposób. 

Specyfika lokali klubowych i dyskotek sprawia, że w aktualnej sytuacji epidemicznej nie ma możliwości 

nawet częściowego wznowienia pracy takich firm. Wprawdzie w minionym sezonie letnim niektóre z lokali 

częściowo wznowiły działalność, jednakże ograniczenia co do liczby osób w lokalu oraz zakaz tańca prak-

tycznie odebrały sens tego rodzaju działalności. Goście rzadziej wybierali takie lokale na miejsce weekendo-

wych spotkań towarzyskich. 

Jak szacują właściciele, zmiana specyfiki tych lokali z miejsc zabaw i dyskotek na klasyczne zakłady ga-

stronomiczne poskutkowała nawet 60-procentowym spadkiem dochodów względem poprzednich lat. Dodat-

kowe koszty związane z zapewnieniem bezpieczeństwa gościom i pracownikom również stały się obciąże-

niem dla wielu przedsiębiorstw, które i tak znajdują się w złej kondycji finansowej. 

Od jesieni ubiegłego roku branża gastronomiczna pozostaje niemalże całkowicie zamknięta. Możliwa jest 

tylko sprzedaż na wynos. Kluby i dyskoteki są całkowicie zamknięte, ponieważ nie mają możliwości świad-

czenia usług na wynos. Skutkiem jest całkowite odcięcie właścicieli takich miejsc od możliwości zarobkowa-

nia. 

W związku z tym proszę, aby Pan Minister wskazał, jakie działania planuje podjąć rząd w odniesieniu do 

tej specjalnej grupy przedsiębiorców z branży gastronomicznej. Jak sygnalizują zainteresowani, obecne for-

my pomocy są niewystarczające. 

Z poważaniem 

Andrzej Kobiak 

 
 


